PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"21"____10____2011

        г. Дивногорск
                                  № 265п
Об организации работы по признанию граждан малоимущими

 в целях реализации положений жилищного законодательства

Во исполнение ст. ст. 14, 49, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397                   «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь ст. ст. 43, 53 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению социальной защиты населения администрации города Дивногорска (Щербакова Е.А.) вести прием граждан по  признанию малоимущими, в целях реализации положений жилищного законодательства.

2. Финансовому управлению администрации города (Прикатова Л.И):

2.1. предусмотреть в бюджете средства в размере 22 900,00 (двадцать две тысячи девятьсот) рублей на 2011 год, из них заработная плата специалиста, непосредственно исполняющего функции по признанию граждан малоимущими, составляет 17 050.00 (семнадцать тысяч пятьдесят) рублей, в том числе обязательные начисления в бюджет и внебюджетные фонды в размере 5850 (пять тысяч восемьсот пятьдесят) руб. 00 коп.;

2.2. ежемесячно  финансировать  управление  социальной защиты населения администрации города Дивногорска на оплату труда специалиста, непосредственно исполняющего функции по признанию граждан малоимущими, на основании информации, представленной управлением о фактически рассмотренных заявлениях в течение месяца, независимо от принятого по ним решения, в размере 425 (четыреста двадцать пять) руб. 21 коп. на одного заявителя, в том числе обязательные начисления на оплату труда.

3. Ведущему  специалисту  по учету и распределению жилья администрации г. Дивногорска (Чикунова О.В.) вести работу по информированию жителей муниципального образования город Дивногорск о порядке постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о возможности освобождения граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма из признанных малоимущими, от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

4. Муниципальному  казенному  учреждению  «Архитектурно-планировочное бюро» (Езова Г.В.) ежегодно разрабатывать и предоставлять на утверждение в администрацию города проект правового акта об утверждении расчетной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условия м в муниципальном образовании город Дивногорск.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Дивногорска от 04.06.2007 № 772 «Об организации работы по признанию граждан малоимущими в целях реализации положений жилищного законодательства» (с изменениями от 04.06.2007 № 55п; от 09.09.2008 № 1225п; 18.01.2008 № 55п; 14.05.2010 № 658п).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям сторон, возникшим с 01.06.2011.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                 Е.Е.Оль